
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

20.04.2022 № B-2796

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Волшебная сила искусства»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Захарова ЕЛена Сергеевна ДП-2796-177949 от 17.04.2022
6) Горшкова Ольга Альфредовна ДП-2796-178216 от 17.04.2022
7) Ирина Анатольевна Бронникова ДП-2796-178276 от 17.04.2022
8) Суркова Светлана Сергеевна ДП-2796-178277 от 17.04.2022
9) Дамбинова Светлана Борисовна ДП-2796-178345 от 17.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Волшебная сила искусства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Образцовый 
танцевальный 
коллектив "Росинка"

Ирина 
Анатольевна 
Сапсай

"Молодычка" 1 место ДП-2796-
173577

2 Гаврилова Мария Мякотных М.В., 
Рогова В.Н. "Подводное царство" 1 место ДП-2796-

173898

3 Синютина Даша
Соболева 
Татьяна 
Петровна

Радуга 1 место ДП-2796-
174568

4 Ватаман Екатерина 
Александровна

Минченкова 
Наталья 
Юрьевна

Кактус Пауло 1 место ДП-2796-
174706

5 Забелина Арина
Забелина 
Лариса 
Александровна

Мой удивительный мир 1 место ДП-2796-
174813

6 Жемчугова Елена
Топоркова 
Елена 
Евгеньевна

"Пробуждение весны" 2 место ДП-2796-
175118



7 Левшакова Нелия
Топоркова 
Елена 
Евгеньевна

"Мои колокольчики" 3 место ДП-2796-
175119

8 Ооржак Дан-Хаяа
Топоркова 
Елена 
Евгеньевна

"Морское дно" 3 место ДП-2796-
175120

9 Хомушку Саглана
Топоркова 
Елена 
Евгеньевна

"Давайте улыбаться" 2 место ДП-2796-
175121

10 Золотова Ксения Пантелеева 
И.Н. Пейзаж Родины 1 место ДП-2796-

175363

11 Яковлев Лев Пантелеева 
И.Н. Фея Цветов 1 место ДП-2796-

175364

12 Ухова Евгения Пантелеева 
И.Н. Снегурочка 2 место ДП-2796-

175365

13 Богатенко Новелла Пантелеева 
И.Н. Кот под солнцем 2 место ДП-2796-

175439

14 Бочарникова Дарья Пантелеева 
И.Н. Бурёнка на лугу. Арис фолдинг 2 место ДП-2796-

175440

15 Дьякова Анна Пантелеева 
И.Н. Калибри. Айрис фолдинг 2 место ДП-2796-

175441

16 Кузнецова Полина Пантелеева 
И.Н. Дубовый лист. Айрис фолдинг 2 место ДП-2796-

175442

17 Токарева Полина Пантелеева 
И.Н. Лебёдушка. Айрис фолдинг 2 место ДП-2796-

175443

18 Яковлев Лев Пантелеева 
И.Н. Летнее яблоко. айрис фолдинг. 2 место ДП-2796-

175446

19 Трубина Марина Пантелеева 
И.Н.

осенний дубовый лист. Айрис 
фолдинг 2 место ДП-2796-

175447

20 Бабинцева Виталина Лысова Лидия 
Евгеньевна Комплект бижутерии "Цветок" 1 место ДП-2796-

175480

21 Зорина Ксения Лысова Лидия 
Евгеньевна Комплект бижутерии "Паутинка" 1 место ДП-2796-

175485

22 Родькина Варвара 
Викторовна

Малькова 
Светлана 
Васильевна

мордовские инструменты 1 место ДП-2796-
175713

23 Родькина Варвара 
Викторовна

Глазкова 
Эллина 
Геннадьевна

Н. Кошелева "Танец-Шутка" 2 место ДП-2796-
175718

24 Павлова Кира
Реснянская 
Галина 
Васильевна

Весенняя красавица 1 место ДП-2796-
176052



25 Грехова Соня
Книтель 
Вероника 
Давитовна

"Волшебные цветы" 3 место ДП-2796-
176126

26 Взмуздакова Юлия
Дородных 
Юлия 
Владимировна

Цветок сакуры 1 место ДП-2796-
176195

27 Кырбоба Татьяна Кырбоба Елена 
Александровна Балерина 1 место ДП-2796-

176205

28 Пак Кристина Пак 
Маргарита

Михайлова 
Татьяна 
Витальевна

Счастье маме пожелаю 2 место ДП-2796-
176243

29
ансамбль 
"Колокольчик"*(старшая 
группа)

Михайлова 
Татьяна 
Витальевна

Счастье маме пожелаю 2 место ДП-2796-
176245

30 Манаинкова Юлия
Михайлова 
Татьяна 
Витальевна

Весна шагает в гости к нам 2 место ДП-2796-
176247

31 Миллер Дмитрий
Доронина 
Маргарита 
Григорьевна

Д. Пирпонт "Рождественские 
колокольчики" 2 место ДП-2796-

176371

32 Крымская Полина
Двурекова 
Елена 
Николаевна

С.Майкапар Этюд 1 место ДП-2796-
176559

33 Мурзина Татьяна 
Алексеевна

Власова 
Любовь 
Хайрбулатовна

Сказка о маленькой принцессе. 2 место ДП-2796-
176576

34 Вершкова Ольга Орлова Ольга 
Павловна

Русская красавица(поделка из 
глины) 2 место ДП-2796-

176596

35 Ансамбль "Балалайка" Бутикова Ольга 
Сергеевна Г. Лохин "Латина" 1 место ДП-2796-

176602

36 Группа "СОЛНЫШКО"

Аносова Ж. В. , 
Трескова Е. Ю., 
Двойнишникова 
Е. А.

Танец "КАЛИНКА-МАЛИНКА" 1 место ДП-2796-
176609

37 Театральная студия 
"Респект"

Госман Юлия 
Юрьевна

музыкальный спектакль "Морозко" 
по мотивам славянских сказок 2 место ДП-2796-

176640

38 Баранова Анна 
Алексеевна

Новикова 
Анастасия 
Дмитриевна

Можно 1 место ДП-2796-
176668

39 Балахнина Анна 
Владимировна

Литвиненко 
Светлана 
Сергеевна

"Шестихвостый лис" 1 место ДП-2796-
176682

40 Белашев Михаил
Мария 
Юрьевна 
Трофимова

Корзина с розами 1 место ДП-2796-
176693



41 Закиров Марсель Орлова Ольга 
Викторовна Котик 1 место ДП-2796-

176721

42 Родыгина Екатерина, 
Ешманов Никита

Петиганова 
Марина 
Николаевна

Курочка Ряба 3 место ДП-2796-
176749

43 Кичкаева Ульяна
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Фотоколлаж "Я и моя семья!" 2 место ДП-2796-
176778

44 Михель Виктория
Суровенкова 
Татьяна 
Александровна

"Цветы для мамочки" 2 место ДП-2796-
176839

45 Миргалиев Альберт
Хасанова 
Гульсина 
Расимовна

Мой любимый мультик. 1 место ДП-2796-
176871

46 Сафронова Оксана 
Андреевна

Колесникова 
Екатерина 
Валентиновна

Браслет из бисера 1 место ДП-2796-
176923

47 Дети старшей группы 
"Звездочки"

Куликович 
Татьяна 
Александовна

Мультфильм - "Теремок" 1 место ДП-2796-
176941

48 Греков Евгений 
Алексеевич

Грекова Ольга 
Валерьевна Полет в космос 1 место ДП-2796-

176959

49 Карданова Лана
Шерстнева 
Альбина 
Раисовна

"Память в творчестве" 1 место ДП-2796-
177042

50 Михайлова Анастасия
Бояркина 
Ольга 
Владимировна

Лучший праздник 1 место ДП-2796-
177176

51 Михайлова Дарья
Новикова 
Мария 
Ивановна

"Узоры на салфетке" 3 место ДП-2796-
177193

52 Группа "Ромашки"
Оксана 
Владимировна 
Садретдинова

Театральная постановка 
"Дюймовочка" 1 место ДП-2796-

177319

53 Толстошеева Яна 
Евгеньевна

Соболевская 
Маргарита 
Владимировна

Цветение 1 место ДП-2796-
177350

54 Хореографическая 
студия "ЧасПик"

Климанова 
Юлия 
Александровна

Отражение Души 1 место ДП-2796-
177371

55 Бровкина Валерия
Забирова 
Альбина 
Ивановна

На лугу 1 место ДП-2796-
177409



56 Клищенкова Виталина
Наталья 
Викторовна 
Фоминова

Первый полет в космос 1 место ДП-2796-
177420

57 Загайнова Маша Мешкова Ольга 
Александровна Весенний цветок 1 место ДП-2796-

177512

58 Кудинова Виолетта
Ольга 
Петровна 
Миняйлова

"Веснушки" сл. Т. Шемякина, муз. В. 
Бородин 1 место ДП-2796-

177561

59 ЛОБАШОВА ДАРЬЯ ОРЛОВА ОЛЬГА 
ПАВЛОВНА яблочко 1 место ДП-2796-

177605

60 Сипачёва Ксения
Герасимова 
Светлана 
Николаевна

Карандашница 1 место ДП-2796-
177691

61 Букова Надежда
Елена 
Викторовна 
Лабазанова

Песня "Милая мама" 1 место ДП-2796-
177833

62 Овсянников Иван
Елена 
Викторовна 
Лабазанова

Песня "По барабану" 2 место ДП-2796-
177836

63 Пузанова Валерия
Елена 
Викторовна 
Лабазанова

Песня "Нет милей Руси" 1 место ДП-2796-
177839

64 Шереметова Алена
Пузанова 
Алена 
Васильевна

Песня "Девчонка хохотушечка" 2 место ДП-2796-
177842

65 Червяков Владислав и 
Шереметова Алена

Пузанова 
Алена 
Васильевна

Песня "Иван да Марья" 1 место ДП-2796-
177845

66 Червяков Максим и 
Чегринова Софья

Пузанова 
Алена 
Васильевна

Песня "Спляшем Ваня" 2 место ДП-2796-
177847

67 Кужен Рафил
Рахматуллина 
Ольга 
Михайловна

Ангел мой оберегай меня 1 место ДП-2796-
177889

68 Крамаренко Виктория
Плеханова 
Наталья 
Александровна

"Пасхальное яйцо" 2 место ДП-2796-
177915

69 Коневец Ольга
Дементиенко 
Ольга 
Альфонасовна

Весна идет 2 место ДП-2796-
178074

70 Подвальная Марьяна
Подвальная 
Анжелика 
Валентиновна

Облака 1 место ДП-2796-
178107

71 Беляева Елизавета Нечаева Анна 
Сергеевна Ангел 2 место ДП-2796-

178146



72 Хор "Вдохновение"

Малинова 
Татьяна 
Викторовна, 
Конова Ольга 
Сергеевна.

"Маленький принц" 2 место ДП-2796-
178157

73 Савчиц Таисия 
Михайловна

Фролова Инна 
Владимировна Геометрическая резьба по дереву 1 место ДП-2796-

178202

74 Кривошей Василий 
Андреевич

Фролова Инна 
Владимировна

Геометрическая резьба на фигуре 
вращения "Пасхальное яйцо" 1 место ДП-2796-

178205

75 Пяткин Семен 
Алексеевич

Фролова Инна 
Владимировна "Волк", рельефная резьба по дереву 1 место ДП-2796-

178206

76 Красильников Кирилл 
Андреевич

Фролова Инна 
Владимировна

"Сова", скульптурная резьба по 
дереву 1 место ДП-2796-

178208

77 Запасник Карина
Конопко 
Татьяна 
Валерьяновна

Д.Кабалевский "Полька", 
аранжировка Конопко Т.В. 1 место ДП-2796-

178232

78 Таубергер Виолетта
Бездидько 
Лариса 
Леонидовна

Восьмёрка 1 место ДП-2796-
178234

79 Баленкова Софья
Бездидько 
Лариса 
Леонидовна

Пряник 1 место ДП-2796-
178237

80 Менькова Александра
Бездидько 
Лариса 
Леонидовна

Русалочка 1 место ДП-2796-
178239

81 Симонян Элина
Бездидько 
Лариса 
Леонидовна

Варежкка 3 место ДП-2796-
178240

82 Строганов Ярослав
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Даже пень зацвёл веснрй 3 место ДП-2796-
178245

83 Ходунов Денис
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Груша в цвету 2 место ДП-2796-
178247

84 Житников Евгений
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Яблоневый цвет 2 место ДП-2796-
178248

85 Образцовый хор 
"Світанак"

Рук. Дейкало 
И.Д., конц. 
Аверкиева О.И.

«Мир тебе, Земля!», слова В 
Дроздовской, музыка Э Зарицкого 1 место ДП-2796-

178249

86 Офицеров Фёдор
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Красивый кустик 2 место ДП-2796-
178251

87 Воспитанники группы 
"Ромашки"

Усанова Анна 
Николаевна "Солнышко лучистое" 2 место ДП-2796-

178256



88 театральный коллектив 
"Третий звонок"

Фурса Наталья 
Григорьевна

Театрализованная постановка 
"Золушка" 3 место ДП-2796-

178263

89 Прудентова Софья
Бездидько 
Лариса 
Леонидовна

Конфета 1 место ДП-2796-
178267

90 Овчаренко Анастасия
Бездидько 
Лариса 
Леонидовна

Ёжик 1 место ДП-2796-
178268

91 Ерёмина Александра
Бездидько 
Лариса 
Леонидовна

Тигр 2 место ДП-2796-
178270

92 Леонович Алексей
Гайкевич 
Светлана 
Николаевна

А.Фрейнклах "Один дома" 1 место ДП-2796-
178272

93 Дуэт Бабий Арина и 
Черников Роман

Бабий Наталья 
Николаевна Тёмная ночь 2 место ДП-2796-

178275

94 Бабий Ульяна
Калиненко 
Надежда 
Анатольевна

Осеннее дерево 1 место ДП-2796-
178279

95 Палий Дарья 
Владимировна

Фурса Наталья 
Григорьевна Марья искусница 1 место ДП-2796-

178281

96 Курбатова Татьяна Озимко Инесса 
Вячеславовна

А. Фрейнках "Сказка старого 
сундука" 2 место ДП-2796-

178288

97 Харская Снежана 
Романовна

Лазарева 
Наталья 
Валерьевна

Весенний завтрак 1 место ДП-2796-
178294

98 Бабийчук Ксения
Сокологорская 
Наталия 
Константиновна

Г. Равина "Гармонический этюд" h-
moll 1 место ДП-2796-

178304

99 Кирьянова Полина
Мараховская 
Елена 
Николаевна

"Книга джунглей" 1 место ДП-2796-
178314

100 Жемчужная Мария
Шагиахметова 
Татьяна 
Мефодьевна

"Колобок" 3 место ДП-2796-
178347

101 Лучики солнца 
младшая группа

Трифонова 
Наталья 
Петровна

Танец "Золушка" 1 место ДП-2796-
178379

102

Солистка 
хореографического 
коллектива Лучики 
солнца Поликанова 
Валерия

Трифонова 
Наталья 
Петровна

Танец "Цыганочка" 1 место ДП-2796-
178381



103 Детская ритмика 
"Карамелька"

Валерия 
Александровна 
Поликанова

Танец "Я - звезда" 1 место ДП-2796-
178382

104 Детская ритмика 
"Карамелька"

Валерия 
Александровна 
Поликанова

Танец "Детство" 1 место ДП-2796-
178383

105 Малый вокальный 
ансамбль "СОЛНЫШКО"

Аносова Жанна 
Викторовна, 
Левхина Инна 
Михайловна

"Весенняя полечка" Л. Олифировой 2 место ДП-2796-
178470

106 Дети старшей гуппы №1
Куликович 
Татьяна 
Александровна

Мультфильм "Морские обитатели" 3 место ДП-2796-
178518

107 Дети старшей группы 
№1

Куликович 
Татьяна 
Александровна

Рисованный Мультфильм "Теремок" 1 место ДП-2796-
178519

108 Кочетков Александр 
Дмитриевич

Качина 
Валентина 
Ивановна

Мой улыбчивый кот 3 место ДП-2796-
178524

109 Чиркова Олеся
Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Ромашки" 1 место ДП-2796-
178543

110 Панова Лилия
Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Космея" 1 место ДП-2796-
178549

111 Димиева Азалия
Вера 
Валентиновна 
Калистратова

Краски природы 1 место ДП-2796-
178565

112 Аникина Виталина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Дрёма 1 место ДП-2796-
178602

113 Иванченко Дмитрий
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Волшебная ночь 1 место ДП-2796-
178604

114 Камышова Анастасия
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лебедь 1 место ДП-2796-
178607

115 Гейн Илья
Червинская 
Елена 
Сергеевна

А. Филиппенко "Цыплята" 1 место ДП-2796-
178629

116 Пиндюрина Анастасия
Малинова 
Татьяна 
Викторовна.

"Дети войны" 1 место ДП-2796-
178661

117 Заборовский Илья
Пахомова 
Надежда 
Викторовна

Человек, здоровье, спорт 3 место ДП-2796-
178674



118 Овчинникова Анастасия Макарова 
Елена Ивановна Сказочный гном 1 место ДП-2796-

178710

119 Семёнова Елизавета Макарова 
Елена Ивановна Вечерняя мелодия саксофониста 1 место ДП-2796-

178712

120 Образцовый хор 
девочек "Росинка"

Галась С. А., 
конц. 
Недбайлова Э.А.

"Самая родная". Слова и музыка 
Я.Жабко. 2 место ДП-2796-

178723

121 Костевич Арина Гаек Ирина 
Дмитриевна В. Купревич "Весенний эскиз" 1 место ДП-2796-

178730

122
Солистка обр. вок. анс. 
"Талисман" Макарчик 
Александра

Бирюкова 
Екатерина 
Васильевна

Слова и музыка З. Куприянович 
“Чыстая як сляза” 2 место ДП-2796-

178739

123
Солист образц. эстр. ст. 
"Акварель" Вансович 
Дмитрий

Гаврусик 
Светлана 
Константиновна

"Оглянись вокруг", сл.С.Савенкова, 
муз.Т.Тарасовой 1 место ДП-2796-

178740

124 Образцовый хор 
девочек "Росинка"

Галась С. А., 
конц. Гаек И.Д.

"Зелёный мир", сл. Ю.Полухина, муз. 
М.Парцхаладзе 1 место ДП-2796-

178741

125
Образцовый хор 
мальчиков и юношей 
"Светач"

Северин В.М., 
конц. Поняева 
О.Н.

А.Рубинштейн "Ноченька" 2 место ДП-2796-
178743

126 Наговицын Ярослав 
Александрович

Костенко 
Галина 
Эдуардовна

Рассказ о Еже, который верил всему. 1 место ДП-2796-
178804

127 Минаев Марк Баланюк О. Г., 
Бруснева Р. В. Р.Прахт "Венгерский танец" 1 место ДП-2796-

178850

128 Денисова Вероника
Лукьянчикова 
Людмила 
Александровна

А. Аверченко «Отцы и дети» 1 место ДП-2796-
178981

129 Великохатская 
Василиса

Кучма Елена 
Анатольевна Синичка 2 место ДП-2796-

179061

130 Логишева Анна Кучма Елена 
Анатольевна Первоцветы 2 место ДП-2796-

179064

131 Садохина Дарья Кучма Елена 
Анатольевна Крокусы 1 место ДП-2796-

179068

132 вокальный дуэт "Лето" Орлова Е.Д. "Обелиск" 1 место ДП-2796-
179085

133 Южакова Анастасия
Ольга 
Ивановна 
Васильченко

"Часики" муз. Ж. Металлиди 1 место ДП-2796-
179086

134 Данилова Арина
Кошкина 
Ильмира 
Мукминовна

Наступила Весна 2 место ДП-2796-
179087



135 Цибарева Елизавета Ежова Галина 
Михайловна C. Майкапар " Токкатина " 1 место ДП-2796-

179108

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


